
LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

NUMERO: 466-24

VISTA: La Constitución de la República Dominicana, proclamada el 13 de junio de 2015.

VISTA: La Ley núm. 249-17, del 19 de diciembre de 2017, que modifica la Ley núm. 19-00 de
Mercado de Valores de la República Dominicana del 8 de mayo del 2000.

VISTO: El Decreto núm. 726-22 del 30 de noviembre de 2022.

VISTA: La renuncia al cargo de intendente del Mercado de Valores del señor Víctor Livio

Enmanuel Cedeño Brea, del 20 de agosto de 2022.

. En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la República,
dicto el siguiente

DECRETO:

ARTICULO 1. Angel Julián Serulle Joa queda designado intendente del Mercado de Valores.

ARTÍCULO 2. Queda derogado el artículo 1 del Decreto núm. 726-22, del 30 de noviembre de

2022, que designa a Víctor Livio Enmanuel Cedeño Brea intendente del Mercado de Valores,
renunciante.

ARTÍCULO 3. Envíese el presente decreto a la Superintendencia del Mercado de Valores, a la

Cámara de Cuentas, a la Contraloría General de la República y al Ministerio de Administración

Pública para su conocimiento y ejecución.

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintitrés ( 23 ) días del mes de ^sto del año dos mil veinticuatro (2024),
año 181 de la Independencia y 162 de la Restauración.

LUIS ABINADER

i


